страница 1 из 4

ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

г. Рязань «01» сентября 2021 г.

Редакция вступает в силу с 09:00 по московскому времени 01.09.2021 года на основании

Приказа № 10/21 от 01.09.21г.

Текст настоящего договора-оферты (далее по тексту – Договор, Оферта) расположен в

сети Интернет на web-сайте Исполнителя по адресу: https://tkglonass.ru/images/offer/ip-korotkov-

offer-of-consulting-services.pdf

ИП Коротков Сергей Анатольевич, ИНН 621504633606, ОГРНИП 304621503400057,

именуемый в дальнейшем «Исполнитель», настоящей публичной офертой выражает намерение

заключить договор оказания услуг с Заказчиками на условиях настоящей оферты (далее Договор,

Оферта, Договор-оферта) в соответствии с п. 2 статьи 437 Гражданского кодекса Российской

Федерации (далее - ГК РФ). Изложенный ниже текст Оферты адресован любому физическому или

юридическому лицу, а также индивидуальному предпринимателю, именуемому в дальнейшем

«Заказчик», и является официальным публичным предложением Исполнителя.

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказывать последнему следующие услуги:

- разработку и подготовку гражданско-правовых договоров;

- консультационные услуги по порядку исполнения подготовленных договоров;

- заполнение форм гражданско-правовых договоров и иных документов, предоставленных

Заказчиком;

- иные консультационные и/или информационные услуги.

1.2. Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.

1.3. Оказание услуг осуществляется Исполнителем или его сотрудниками любым из следующих

способов:

- посредством личной встречи при выезде Исполнителя или его сотрудников к Заказчику (о

точном времени встречи стороны договариваются дополнительно);

- посредством личной встречи при визите Заказчика или его сотрудников в офис Исполнителя (о

точном времени встречи стороны договариваются дополнительно).

- посредством направления Исполнителем Заказчику почтовой или курьерской службами за счет

Заказчика результатов оказанных услуг, оформленных в письменной форме;

- посредством направления Исполнителем Заказчику подготовленных документов на электронную

почту Заказчика;

- иными способами, согласованными Сторонами.

1.4. Совершение Заказчиком в отношении предоставляемых услуг любых, одного или нескольких,

конклюдентных действий, как предусмотренных настоящим договором, так и нет, в том числе

заявка Заказчика в любой форме на оказание услуг, как после полной предоплаты выставленного

Исполнителем счета, так и с частичной предоплатой, или без предоплаты (в случае согласования

Сторонами по электронной почте условий оказания услуг с частичной предоплатой или без

предоплаты), и/или передача Исполнителем и принятие Заказчиком результатов оказанных услуг,

является полным и безоговорочным акцептом настоящей публичной оферты и означает

заключение Договора на условиях, указанных в настоящем Договоре в соответствии с п. 1 ст. 433

и п. 3 ст. 438 Гражданского кодекса Российской Федерации. В соответствии с п. 3 ст. 434

Гражданского кодекса Российской Федерации настоящий Договор считается заключенным в

письменной форме.

https://tkglonass.ru/images/offer/ip-korotkov-offer-of-consulting-services.pdf
https://tkglonass.ru/images/offer/ip-korotkov-offer-of-consulting-services.pdf

страница 2 из 4

2. Качество услуг

2.1. Если законом, иными правовыми актами или в установленном ими порядке предусмотрены

обязательные требования к услугам, оказываемым по Договору, Исполнитель обязан оказывать

услуги, соблюдая эти требования.

3. Цена услуг и порядок оплаты

3.1. Стоимость услуг согласовывается сторонами и указывается в выставляемом Исполнителем

счете на оплату. В связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения

НДС не уплачивается.

3.2. В цену услуг не включаются издержки Исполнителя, понесенные им при оказании услуг по

Договору.

3.3. Оплата услуг производится Заказчиком в порядке 100% предоплаты, если соглашением

Сторон не согласован иной порядок оплаты.

3.4. Расчеты по Договору осуществляются в следующем порядке: путем внесения наличных

денежных средств в кассу Исполнителя или в безналичном порядке путем перечисления денежных

средств на расчетный счет Исполнителя.

3.5. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным в момент зачисления денежных

средств на расчетный счет Исполнителя или внесения Заказчиком денежных средств в кассу

Исполнителя.

4. Условия оказания услуг

4.1. Заказчик предоставляет Исполнителю следующие документы, необходимые для оказания

услуг:

- копии свидетельств ОГРН и ИНН;

- информационное письмо с реквизитами Заказчика;

- техническое задание на оказание услуг (перечень требуемых услуг).

Заказчик, по согласованию с Исполнителем, вправе письменно не оформлять техническое задание,

ограничившись подачей устной заявки с описанием необходимых услуг.

4.2. Подтверждение факта оказания услуг

4.2.1. Факт оказания услуг Исполнителем и получения их Заказчиком должен быть подтвержден

актом об оказании услуг, подписанным обеими Сторонами.

4.2.2. В случае уклонения или немотивированного отказа Заказчика от подписания акта об

оказании услуг, Исполнитель вправе составить односторонний акт. Услуги, указанные в данном

акте, считаются предоставленными Исполнителем и принятыми Заказчиком и подлежат оплате

в соответствии с условиями Договора.

4.3. Стороны договорились, что вся переписка Сторон по электронной почте имеет юридическую

силу. Согласование Сторонами по электронной почте вида оказываемых услуг, имеет

юридическую силу и является подтверждением договоренностей.

4.4. Стороны договорились, что в процессе исполнения условий настоящего Договора обязаны

осуществлять обмен документами по электронной почте. Стороны обязуются направить друг

другу оригиналы таких документов в течение 3 рабочих дней с момента их направления по

электронной почте. Сообщения направляются по следующим электронным адресам:

- в адрес Исполнителя по E-mail: sale@tkglonass.ru, buh@tkglonass.ru, info@tkglonass.ru

- в адрес Заказчика по контактным данным, которые указаны при его обращении к Исполнителю

или предоставлены другим способом. Положения настоящего пункта применяются в случае

невозможности использования Сторонами ЭДО.

4.5. В случае невозможности использования Сторонами ЭДО (согласно п. 8.6. Оферты),

Заказчик обязан в течение 3 (трех) рабочих дней после оказания услуг подписать и выслать на

электронную почту Исполнителя электронные скан-копии первичных бухгалтерских документов и

в тот же срок отправить Исполнителю, за свой счет, оригиналы вышеуказанных документов

mailto:sale@tkglonass.ru
mailto:buh@tkglonass.ru
mailto:info@tkglonass.ru

страница 3 из 4

курьерской/почтовой службой, или выслать на электронную почту Исполнителя в тот же срок

электронную копию и оригинал претензии по оказанным услугам. В случае нарушения

Заказчиком одного или нескольких вышеуказанных условий, или невозврата Исполнителю в

течение 15 календарных дней оригиналов вышеуказанных документов или оригинала

официальной претензии все обязанности Исполнителя по настоящему Договору считаются

полностью исполненными и принятыми Заказчиком независимо от факта подписания указанных

документов обеими сторонами. Претензии по видам, объему и качеству оказанных услуг, а также

по срокам оказания, не принимаются. В случае каких-либо дополнительных расходов

Исполнителя из-за невозврата Заказчиком Исполнителю (либо возврата позже указанного в

Договоре срока) подписанных первичных бухгалтерских документов, в том числе штрафных

санкций Исполнителю со стороны Федеральной налоговой службы (ФНС) РФ, Заказчик обязан

возместить Исполнителю все вышеуказанные расходы в полном объеме в течение 5 (пяти)

рабочих дней с момента получения Уведомления от Исполнителя по электронной почте с

обоснованиями расходов.

4.6. Заказчик подтверждает полномочия лиц, подписывающих любые документы со стороны

Заказчика, что лишает Заказчика права в будущем ссылаться на подписание каких-либо

документов неправомочным лицом.

5. Ответственность сторон

5.1. Если иное не предусмотрено законом, сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом

исполнившая обязательство при осуществлении предпринимательской деятельности, несет

ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным

вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях

обстоятельств. К таким обстоятельствам не относятся, в частности, нарушение обязанностей со

стороны контрагентов должника, отсутствие у должника необходимых денежных средств.

6. Расторжение и изменение договора

6.1. Заказчик вправе в любое время в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора,

при этом у него возникает обязанность оплатить фактически понесенные Исполнителем расходы.

6.2. Исполнитель сохраняет за собой право в одностороннем порядке вносить изменения в

настоящий Договор с последующей их публикацией на сайте. Изменения вступают в силу с

момента опубликования на Сайте Исполнителя. При этом Исполнитель подтверждает, что

вносимые в настоящий Договор изменения, не отменяют ранее акцептованных Заказчиком

условий настоящего Договора.

7. Разрешение споров

7.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами в рамках Договора или в связи с

ним, в том числе касающиеся его заключения, изменения, исполнения, нарушения, расторжения

или признания недействительным, подлежат разрешению в арбитражном суде по месту

нахождения истца.

8. Заключительные и иные положения

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента акцепта его Заказчиком и действует до полного

исполнения Сторонами своих обязательств.

8.2. Если иное не предусмотрено законом, заявления, уведомления, извещения, требования или

иные юридически значимые сообщения, с которыми закон или Договор связывает наступление

гражданско-правовых последствий для другого лица, влекут наступление таких последствий с

момента доставки соответствующего сообщения этому лицу или его представителю.

Сообщение считается доставленным и в тех случаях, когда оно поступило адресату, но по

обстоятельствам, зависящим от него, не было ему вручено или адресат не ознакомился с ним.

страница 4 из 4

8.3. Юридическое лицо несет риск последствий неполучения юридически значимых сообщений,

доставленных по адресу, указанному в едином государственном реестре юридических лиц

(ЕГРЮЛ), а также риск отсутствия по указанному адресу своего органа или представителя.

Сообщения, доставленные по адресу, указанному в ЕГРЮЛ, считаются полученными

юридическим лицом, даже если оно не находится по указанному адресу.

8.4. Не вступая в противоречие с условиями Оферты, Исполнитель и Заказчик вправе в любое

время оформить Договор посредством оформления и подписания двухстороннего документа. При

этом подписанный Сторонами Договор будет считаться приоритетным, а действие Оферты

утратившим силу.

8.5. Заказчик несет ответственность за всю информацию, предоставляемую Исполнителю для

оказания услуг. В случае возникновения убытков вследствие неполного или неверного

предоставления такой информации (наименования юридических лиц, адреса, платежные

реквизиты и т.п.) все убытки относятся на счет Заказчика. Исполнитель не несет ответственности

за несвоевременное оказание услуг и другие возможные нарушения согласованного порядка

оказания услуг, возникшие вследствие предоставления Заказчиком неполной либо неточной

информации, необходимой для оказания услуг.

8.6. В случае акцептирования Заказчиком данной Оферты, приоритетным способом подписания и

обмена документами в рамках исполнения настоящей Оферты является электронный

документооборот (ЭДО) с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи

(ЭЦП). При отсутствии подключения Заказчика к системе ЭДО, либо временными техническими

сбоями в работе ЭДО, подписанные Сторонами оригиналы первичных бухгалтерских и иных

документов, высылаются Сторонами за свой счет почтовой или курьерской службой на

юридический адрес каждой из Сторон и обязательно дублируются на электронную почту

бухгалтерии каждой из Сторон.

8.7. Стороны обязуется не раскрывать и не разглашать факты или информацию (в том числе факт

заключения настоящего Договора), полученную в рамках настоящего Договора, третьей стороне

без предварительного письменного согласия другой Стороны.

9. Контакты и банковские реквизиты Исполнителя

Исполнитель:

ИП Коротков Сергей Анатольевич

ИНН 621504633606 ОГРНИП 304621503400057

Р/с 40802810853000000875

РЯЗАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N 8606 ПАО СБЕРБАНК Г. РЯЗАНЬ

Кор сч. 30101810500000000614
БИК 046126614

Юр. адрес: 111674, г. Москва, ул. Покровская, д.17а кор.2, кв. 59,

Почт. адрес: 390006, Рязанская обл., г. Рязань, ул. Затинная, д 11, оф. Н-3

Тел.: 88003012858 Email: buh@tkglonass.ru, sale@tkglonass.ru, info@tkglonass.ru
Сайт: tkglonass.ru

                                            /Коротков С.А/

mailto:buh@tkglonass.ru
mailto:sale@tkglonass.ru
mailto:info@tkglonass.ru
http://www.tkglonass.ru/